ПРОЕКТ

внесен председателем Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
О деятельности Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
в 2022 году
Заслушав отчет председателя Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Кузнецовой Т.Н. о деятельности Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2022 году Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1.
Отчет председателя Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Кузнецовой Т.Н. о деятельности Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 2022 году (прилагается) принять к сведению.

2.
Считать приоритетными задачами Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан:
-
обеспечение реализации положений Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-
содействие обеспечению дальнейшего устойчивого социально-экономического развития городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан;

-
формирование нормативной базы по решению вопросов местного значения с учетом изменений в федеральном и республиканском законодательстве;

-
обеспечение качественной подготовки проектов правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета;
-
совершенствование системы контроля за исполнением решений Совета, постановлений и распоряжений председателя Совета.
3.
Постоянным комиссиям Совета:
-
продолжить работу по повышению эффективности деятельности постоянных комиссий;
-
усилить работу по контролю за выполнением принятых решений Совета.
4.
Депутатам Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан усилить работу с наказами избирателей, по организации приемов граждан в своих избирательных округах.
Председатель Совета

Т.Н. Кузнецова
PAGE